contra catholicos et missionarios, et Michaelem eiusque comitem Abba Téklé Gorghis tormentis, catenis et durissimo carcere damnavit. Quod quum addiscisset Iustinus, obsequentibus litteris ad regem Oubié missis, utriusque viri libertatem postulavit et obtinuit. Tunc ambo, vinculis soluti et ad libertatem restituti, descenderunt Alitienam et ab ipso Iustino de Iacobis, qui, Massauam secedere coactus, illic consecrationem episcopalem per manus Episcopi Massaia iam receperat, quiue tunc Alitienae morabatur, atque ab universo populo gratulatione ac laetitia excepti et ad templum deducti, gratias Deo optimo maximo tum passionis tum liberationis reddiderunt. Paulo post Michael, virtute et merito dignus, ab eodem Episcopo Nilopolitano Iustino, per omnes et singulos Ordinum gradus promotus, sacerdotio est auctus, eiusque adiutor et comes assiduus, etiam in Congregationem Missionis cooptatus, maxime adlaboravit in ministerio verbi Dei, in sacris libris amarico sermone vulgandis ad popularium usum et utilitatem, indefessus ad conversionem civium et confutationem haereticorum, fulgens catholicae doctrinae vindex et propugnator atque christianaee virtutis exemplar. Hoc decurrente tempore, Theodorus rex Abyssiniae, inito foedere cum amico Salama episcopo, decretum edidit iussitque aethiopes universos unam eamdemque Fidem profiteri oportere, sancita poena mortis contradicentibus. Nova fidei formula, ab ipso schismatico episcopo composita et proclamata asserebat: « Christum Salvatorem in ipsa sua « humanitate esse Deum, atque uti hominem habere unam eamdemque « scientiam Dei Patris et Spiritus Sancti ». Quare, instante Salama, decreto regio Iustinus europaeus in exilium pulsus est, aethiopes vero catholici tormentis subiecti, nisi suam religionem desererent et propositam fidei formulam unice profiterentur. Michael, constanter respuens formulam haereticam firmiterque profitens catholicam suaee Fidei confessionem, pluries tormentis cruciatus et flagellis caesus, in horridum carcerem detrusus est, catenis onustus. Tandem decimoquarto captivitatis mense, laboribus et vexationibus debilitatus et fractus, strenuus Christi Atleta spiritum Deo reddidit, exeunte mense augusto, in calendario aethiopum anno 1847 (1855), aetatis suaee sexagesimo quarto. Eius corpus ab amico et comite Deftéra Desta elatum et sepultum prope domum cuiusdam Sedik Abroyé, in provincia *Ovaré*, regni Gailensis, fertur fidelium pietate et frequentia necnon quibusdam signis et prodigiis fuisse statim illustratum. Super fama autem sanctitatis et martyrii Servi Dei, ab eius obitu usque ad haec tempora, constructi sunt Processus Informativi, auctoritate ecclesiastica, Abyssiniae anno 1904 et Eritreae anno 1909, atque Romam ad Sacram- Rituum Congregatio-

S. Congregatio Rituum

nein delati, ex quibus superius descripta de vita et passione Abba Ghetire Michaelis habentur desumpta. Quae quum ita sint, instantे Rmo Dno Raphaele Ricciardelli, Congregationis Missionis procuratore generali et huius causae postulatore, servato iuris ordine, attentisque litteris postulatoriis quorumdam Emorum S. R. E. Cardinalium, plurimum Archiepiscoporum et Episcoporum, rogantibus etiam Vicariis Apostolicis et Superioribus Abyssinia, Eritreæ aliorumque missionum, praepositis generalibus Ordinum et Congregationum una cum superiore generali et visitatoribus Congregationis missionis atque antistita generali Puellarum caritatis s. Vincentii a Paulo aliisque illustribus viris et mulieribus, infrascriptus Cardinalis Antonius Vico, Episcopus Portuen. et S. Rufinae, loco et vice Emi ac Rmi Dñi Cardinalis Caietani Bisleti, eiusdem causae Ponentis seu Relatoris, in Ordinario sacrae Rituum Congregationis coetu, subsignata die ad Vaticanas aedes coadunato, sequens dubium discutiendum proposuit: *An signanda sit Commissio introductionis causae in casu et ad effectum de quo agitur?* Et Emi ac Rmi Patres sacris tuendis ritibus praepositi, post relationem ipsius Cardinalis proponentis, auditio voce et scripto R. P. D. Angelo Mariani, Fidei promotore generali, omnibus sedulo perpensis, rescribendum censuerunt: *Affirmative seu signandam esse Commissionem introductionis causae, si Sanctissimo placuerit.* Die 24 februarii 1920.

Facta postmodum Sanctissimo Domino nostro Benedicto Papae XV per infrascriptum Cardinalem Sacrae Rituum Congregationi Praefectum relatione, Sanctitas Sua Rescriptum eiusdem Sacrae Congregationis ratum habens, propria manu signare dignata est Commissionem Introductionis Causae beatificationis seu declarationis martyrii Servi Dei Abba Ghebre Michaelis, sacerdotis, cooptati in Congregationem Missionis s. Vincentii a Paulo, die 25 eisdem mense et anno.

ISI A. CARD. VICO, Ep. Portuen. et S. Rufinae,

S. E. C. Praefectus.

L. © S.

Alexander Verde, *Secretarius.*

m

S. SEBASTIANI FLUMINIS Ianuarii in Brasilia

CIRCA RITUM EXEQUIARUM

Emus et Rmus Dnus Cardinalis Ioachim Arcoverde de Albuquerque Cavalcanti, archiepiscopus S. Sebastiani Fluminis ianuarii, in Brasilia, Sacrae Rituum Congregationi haec quae sequuntur exposuit, nimirum :

« Ritus exequiarum, ut in *Rituali romano* praescribitur, in hac Archidioecesi non est servatus, quia cadavera ad ecclesiam non ducuntur, « ob leges civiles, quae obligant ut sepulturae tradantur vigintiquatuor « horis post obitum; et etiam quia coemeteria, quae sunt sub lege civili, « satis distant a paroecia. Parochi vocantur domi et hic cadavera com- « mendantur.

« Hinc quaeritur: *Quaenam rubrica et normae in casu servandae?* ».

Et Sacra eadem Congregatio, auditio etiam specialis Commissionis suffragio, praepositae quaestioni ita respondendum censuit:

« 1. Servandum, quantum fieri potest, *Rituale romanum* (tit. Vi, c. IV, *Exequiarum Ordo*) et can. 215 *Cod. I. G.* ».

« 2. Familia defuncti certior fiat funus cum Missa exequiali peragi « posse, etiam praesente *moraliter* cadavere, iuxta Rubricas et Decreta ».

« 3. Pro casibus autem extraordinariis dabitur Instructio S. R. C. ».

Atque ita rescripsit et declaravit. Die 28 februarii 1920.

ISI A, CARD. VICO, Ep. Portuen. et S. Rufinae,

S. R. G. Praefectus.

L. ^ S.

Alexander Verde, *Secretarius.*

ACTA TRIBUNALIUM

SACRA ROMANA ROTA

BERGOMEN.

IURIS FUNERANDI (PEZZOLI-FOJADELLI)

Benedicto PP. XV feliciter regnante, Pontificatus Dominationis Suae anno quinto, die 25 februarii 1919, BR. PP. DD. Petrus Rossetti, Ponens, Raphael Ghimenti et Maximus Massimi, Auditores de turno, in causa Bergomen. - Iuris funerandi, inter Rev. Alexium Pezzoli, Parochum loci « Almenno S. Bartolomeo », repraesentatum per procuratorem Angelum D'Alessandri, advocatum, et Rev. Aloisium Fojadelli, parochum loci « Alhema », repraesentatum per procuratorem ex officio deputatum, Henricum Benvignati, advocatum, sequentem tulerunt definitivam sententiam.

In pago, vulgo « Almenno S. Bartolomeo » Dioecesis Bergomensis anno 1856 fuit erecta domus hospitalis a fundatoris nomine « Bettoni » nuncupata, infirmis recipiendis atque curandis trium parochiarum Communitatem constituentium, aliarumque trium parochiarum finitimarum. Parochus loci, in quo sita est praefata domus, inde ab initio fundationis omnia parochialia munia in ea exercuit, et infirmorum, ibi degentium, curam egit, quos etiam morti proximos Sacramentis Ecclesiae refecit, defunctosque, iustis funebris rite persolutis, nulla facta parochiarum distinctione, tumulavit, quin ullus parochus proprius reclamaverit.

Die 28 martii 1916 in dicto hospitali Maria Castagna, domo Albenza, defuncta est: et tunc primum Rev. Parochus Aloisius Fojadelli parochialia iura sibi exercenda reclamavit, eaque exercere sagedit; monito enim prius Parochio *Almenno S. B.*, defunctae cadaver levavit, expie-toque funere, in parochia sua illud tumulavit.

De hac agendi ratione conquestus est Parochus *Almenno S. B.*, Alexius Pezzoli, qui ratus, iura sua in casu fuisse laesa, rem definientiam Ecclesiasticae Curiae Bergomensi commisit: postulavit ut ante omnia Parochus Fojadelli emolumenta omnia, praefati funeris intuitu percepta, sibi restitueret, et deinde ius suum exclusivum recognosceretur funera peragendi eorum omnium, qui in hospitali Bettoni dece-